S 17. Vo-

17. Vocalis Oratio , ad quam peccati, si omittas, suppicio obligaris, mentali orationi, quam ultronea Religione obeundam suscipis, præferenda est. Si utraque arbitraria tibi est, nunquam omittere mentalem debes, ut vocali possis vacare. Si tandem meditandi nullam habes peritiam, magnò tamen Vocalium precum numerò ne te obruas. A Patre igitur tuo spirituali intelliges, quantum Orationi tempus, & cui orandi generi te tempusque debebas impendere. Ea porrò, quæ oras vocaliter, quietè recita, & cum animi applicatione devotioni stude. Satis orasti, si bene orasti. Consultius erit, parum, sed integrè & decenter dicere, & tempus præscriptum rectè tam sancto operi consecrare.

18. Ad quas obligaris preces, eas, ut exacte dicas, cura, & præter integrum omnium pronuntiationem attentioni stude, quæ vel de verbis, quæ pronuncias, cogites, vel de re, quam postulas, vel de eo, quocum, dum oras, loqueris. Hæc enim triplex attentio salutari animum affectu mulcebit, & reverentiam illam tibi persuadet, quam ei, cui loqueris, jure suo debet exhibere. Noli inutili properatione ad finem contendere, quasi utilius in quoconque alio negotio exigere tempus valeas. Corporis siumilium tibi serva, qui ad reverentiam tibi conser-

vandam erit accommodatior : sed cave, tam  
enim ut eligas, qui nimirum corpusculi viri-  
bus incommodet, & ut paucis absolvam,  
ita tecum statue, te, cum DEI, sanctissi-  
morumque ejus Matris decantas praeconia, An-  
gelorum & cælitum obire munus : cōigitur  
affectu id exequere, quō id facturi es-  
sent tam pretiosi Encomiastæ.

19. Ter I sanctum & admirabile DEI no-  
men nunquam subire tibi mentem debet  
quoniam illico conveniente illam reverentiâ tan-  
tae majestati inclines. Inquire igitur, an  
non insensibili quâdam ignaviâ perniciosam  
consuetudinem induas, quâ veluti contem-  
pum agas cum infinita DEI majestate. Nun-  
quid enim sunt aliquæ, quas interdiu facis  
oratunculæ, quas nulla vel attentio vel Re-  
verentia commendat : cujusmodi sunt tri-  
plex per diem Angelica salutatio, Benedictio  
mensæ, & gratiarum postmodum actio,  
æ plures, quas deprehendes, si diligenter per-  
quisieris, & quibus idem adhæret vitium. E-  
quidem vero etiam non cogitans jacturam  
facis, mi Lector, hac mentis desidiâ.

20. Considera, utrum piam consuetudi-  
nem non tenere possis, Salvatoris tui, & Ma-  
tris

tris ejus dignissimæ cultui Litanias de Nominè  
JESU, & Lauretanæ de Beatissima Virgine  
quotidie recitandi, dicendi item Rosarium.  
Quid precum offers Sancto Josepho, quid An-  
gelo Tutelari, quid Patrono tuo singulari, quid  
aliis Cælitibus, quibus vel titulis arditoribus  
obligatus, vel teneriore affectu  
addictus es!